
Minas Gerais , 29 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3652 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              229 

 

A Prefeitura Municipal de Caldas-MG vem através do Prefeito 

Municipal, Comissão Permanente de Licitações e Pregoeiro 

Municipal, tornar público a realização do seguinte procedimento 

licitatório: 

PRC 0268/2023 – Pregão Eletrônico nº 075/2023. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ATENDER O LAR 

SANTO AFONSO MARIA DE LIGÓRIO CONFORME A 

PROGRAMAÇÃO 311030120220001 DO MINISTÉRIO DA 

CIDADANIA. 
Data: 12/12/2023 – 09h00min. 

-O Edital do Processo Licitatório está à disposição dos interessados na 

sede da Prefeitura Municipal de Caldas/MG, pelo telefone (35)3735-

1578, pelo site www.caldas.mg.gov.br ou pelo e-mail 

diretorialicitacaocaldas@gmail.com. 

  

Caldas/MG, 29 de novembro de 2023. 

  

AILTON PEREIRA GOULART 
Prefeito Municipal. 

  

Publicado por: 
Aline Galdino 

Código Identificador:86148027 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUÍ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUÍ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS 

MUNICÍPIOS DO EXTREMO SUL DE MINAS – CIMESMI. 

PROCESSO LICITATÓRIO N. º 016/2023 PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 013/2023. Torna público o aviso de licitação que tem como objeto 

o Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Uniformes 

Escolares e Materiais Esportivos para atendimento aos alunos da 

educação infantil e fundamental, que serão utilizados pelo Consórcio e 

pelas Secretarias de Educação dos Municípios Consorciados, durante 

a vigência do Registro de Preços, conforme quantidades e 

especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência– Termo 

de Referência. Data da realização do certame: 11/12/2023 às 10h01hs, 

maiores informações no Sitio: www.cimesmi.mg.gov.br. Local: Sala 

das Licitações, situado na Rua Ananias Cândido de Almeida, nº 96, 

Centro, Consolação – MG – CEP: 37.670-000 - CONDIÇÕES PARA 

RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos 

interessados, para consulta e/ou retirada em horário comercial na Sala 

do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios do 

Extremo Sul de Minas – CIMESMI, situado na Rua Ananias Cândido 

de Almeida, nº 95, Centro, Consolação – MG – CEP: 37.670-000. 

Informações pelo tel. (35)99703-3934 ou pelo e-mail: 

licitacao@cimesmi.mg.gov.br.  

  

Consolação, 28 de novembro de 2023.  

  

AMANDA PRISCILA PEREIRA. 

Publicado por: 
Antônio Carlos Barbosa 

Código Identificador:9A1D52D6 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUÍ 

PORTARIA Nº 517/2023 

 

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 34 do Regimento Interno do 

Conselho Municipal de Esporte e da Juventude, que dispõe que se 

reunirá mensalmente em sessão plena independente de convocação os 

membros do conselho. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 9º no mesmo regimento, dispõe 

que o membro do Conselho que deixar de comparecer sem 

justificativa três sessões consecutivas ou a metade das sessões 

plenárias realizado no período de um ano perderá seu mandato. 

  

CONSIDERANDO que no ano de 2023 não houve nenhuma reunião 

do Conselho Municipal do Esporte e da Juventude. 

  

CONSIDERANDO que a atuação do Conselho é fundamental para a 

gestão esportiva municipal bem como para recebimento do ICMS 

ESPORTIVO. 

  

RESOLVE 

  

Art. 1º – Determinar a nova composição do Conselho Municipal do 

Esporte e da Juventude. 

  

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL 

Laisa Fernandes Silva CPF nº. 117.329.016-86 

Rafael Dos Santos CPF nº. 225.356.028-65 

José Emílio Lambert Martins CPF nº. 121.492.806-47 

Neide Maria de Almeida CPF nº. 157.157.398-45 

  

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA 

Mateus Da Silva de MoraesMeyer CPF nº. 087.850.756-63 

Fábio Adolfino da Fonseca CPF nº. 064.326.886-39 

David Galvão Ferreira Ferraz CPF nº. 062.760.496-03 

Maicon Tavares Rodrigues CPF nº. 091.667.466-55 

  

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando a Portaria061/2022; 

  

Prefeitura Municipal de Cambuí, aos 28 dias do mês de Novembro de 

2023. 

  

TALES TADEU TAVARES 

Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Leonardo Fabrício da Rosa 

Código Identificador:A8D9EB6F 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUÍ 

AVISO DE SUSPENSÃO 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS 

MUNICÍPIOS DO EXTREMO SUL DE MINAS – CIMESMI - 

CNPJ: 43.863.467/0001-78 – Rua Vereador Waldomiro Bueno, 109 – 

Jardim São Benedito - Cambuí – MG – CEP: 37.600 -000 - Fone (35) 

99703-3934 

TERMO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

Considerando a impugnação apresentada em relação ao edital do 

Processo Licitatório n° 014/2023, Pregão Presencial n° 011/2023, 

protocolada em 24 de novembro de 2023, e considerando a 

necessidade de análise detalhada das questões levantadas, o Consórcio 

Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios do Extremo Sul de 

Minas – CIMESMI, decide pela SUSPENSÃO do referido processo 

licitatório que estava agendado para ocorrer no dia 30/11 às 10:00 

horas. 

A suspensão tem como objetivo permitir uma revisão minuciosa das 

colocações feitas na impugnação, visando garantir a correção de 

eventuais inconsistências ou falhas no edital, assegurando assim a 

transparência e a lisura do processo. Ressaltamos que uma nova data 

para a continuidade do processo licitatório será estabelecida e 

divulgada após a conclusão da análise da impugnação e as devidas 

correções no edital, visando atender aos princípios legais que regem as 

licitações. 

  

ROGILSON APARECIDO MARQUES NOGUEIRA 
Presidente do CIMESMI  Prefeito Municipal de Consolação 

  

Publicado por: 
Antônio Carlos Barbosa 

Código Identificador:703F026F 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA 

 


